
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 7 ^ "  £а£_У?_№  l3<P
р.п.Межевой

О внесении изменений в постановление 

Администрации Межевого городского 

поселения от 28.12.2022г. № 227 «Об
утверждении муниципальной программы 
«Чистая вода Межевого городского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Администрации Межевого городского поселения от 

20.10.2022г. № 170 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Межевого городского поселения, их формировании и 

реализации в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Чистая вода Межевого городского 

поселения», утвержденную постановлением администрации Межевого городского 

поселения от 28.12.2022 № 227 (в ред.от 20.12.2023) (далее по тексту -  муниципальная 

программа) следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции (Приложение 1 к 

настоящему постановлению);

2) раздел 5 муниципальной читать в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.



Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9 126,1 

тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета -  3 875,6 тыс.рублей;

- районного бюджета -  5 250,5 тыс.рублей.»;

3) Приложение 1 муниципальной программы «Чистая вода Межевого городского 

поселения» изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению);

4) Приложение 2 муниципальной программы «Чистая вода Межевого городского 

поселения» читать в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Финансовому органу Администрации Межевого городского поселения 

осуществлять финансирование муниципальной программы по соответствующим статьям 

бюджета Межевого городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Н.Б.Евдокимов



Приложение 1

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от

ПАСПОРТ муниципальной программы
«Чистая вода Межевого городского поселения»

Наименование муниципальной 
программы

Муниципальная программа «Чистая вода Межевого городского 
поселения» (далее -  программа)

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы

Администрация Межевого городского поселения

Соисполнители муниципальной 
программы

Отсутствуют

Подпрограммы муниципальной 

программы

Отсутствуют

Программно-целевые инструменты 
муниципальной программы

Отсутствуют

Основная цель муниципальной Повышение качества предоставления коммунальных
программы услуг жителям Межевого городского поселения в части

водоснабжения и водоотведения

Основные задачи муниципальной Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт
программы объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем

износа

Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

1. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из 
водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим требованиям
по санитарно-химическим показателям.

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в течение 2022-2024 года

Объемы бюджетных ассигнований *Объем финансирования программы 9 126,1 тыс.рублей, в том числе за

муниципальной программы по 
годам и по источникам 
финансирования

счет средств:
- областного бюджета -  3 875,6 тыс.рублей;
- районного бюджета -  5 250,5 тыс.рублей.

Ожидаемые результаты 1) снижение удельного веса проб воды, отбор которы>
реализации муниципальной произведен из водопроводной сети и которые не отвечаю1:
программы

гигиеническим требованиям по санитарно-химически?

показателям до 30,0 процентов



Приложение 2
к постановлению Администрации Межевого 

городского поселения от № 3 #

Приложение 1
к муниципальной программе "Чистая вода 

Межевого городского поселения"

План мероприятий муниципальной программы

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.

всего

в том числе

средства
областного
бюджета

средства
районного
бюджета

средства
бюджета

поселения

1 Цель №1: Повышение качества предоставления коммунальных услуг жителям Межевого городского поселения в части водоснабжения и водоотведения

Задача №1: Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа

и.
Модернизация (реконструкция) водозаборных 
сооружений п.Межевой Саткинского района, в 
том числе ПИР

2022-2024
годы

Администрация 
Межевого городского 

поселения
7 828,7 3 875,6 3 953,1 0,00

1.2.

Разработка проектно-сметной документации на 
модернизацию (реконструкцию) водозаборных 
сооружений п.Межевой Саткинского района, в 
том числе ПИР

2023
Администрация 

Межевого городского 
поселения

1 297,4 0,00 1 297,4 0,00

ВСЕГО по Программе 9 126Д 3 875,6 5 250,5 0,00



Приложение 3
к постановлению Администрации Межевого 

городского поселения 
от Л&бУг № Д Г

Приложение 2
к муниципальной программе 

«Чистая вода Межевого городского поселения»

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
Наименование
муниципальной

программы/подпрограммы

Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по 
мероприятию, тыс. рублей Расчет показателя

2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная 
программа «Чистая вода 

Межевого городского 

поселения»

Модернизация водозаборных сооружений г.п. Межевой, в том числе 

ПИР 3 914,3 0,0 3 914,3

стоимость определяется 

методом сопоставимых 

рыночных цен

Разработка проектно-сметной документации на модернизацию 

(реконструкцию) водозаборных сооружений п.Межевой Саткинского 

района, в том числе ПИР

0,00 1 297,4 0,00

стоимость определяется 
методом сопоставимых 

рыночных цен

Всего по программе 3 914,3 1 297,4 3 914,3


